PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 1 de 3

RATIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

 Eu, Candido Murilo Pinheiro Ramos, Prefeito do Município de

Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais a mim

conferidas, RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93. Os atos

e termos do Memorando 1Doc nº 1557/2023, cujo objeto: A Prefeitura Municipal de

Nazaré Paulista torna público edital de chamamento com a finalidade de credenciar

Leiloeiro Oficial para organizar e conduzir leilões públicos, preparando, organizando,

divulgando e intermediando a alienação de bens imóveis, móveis e inservíveis para

esta prefeitura, observando as condições e especificação constantes no edital,

através do Chamamento Público 005/2023, para credenciamento dos interessados

abaixo descritos na seguinte ordem de classificação:

• 1° Antonio Carlos Celso Santos Frazão, portador do CPF 048.979.008-91, com a

data de registro em 03/02/1981.

• 2° George Henrique Ribeiro Benozzati, portador do CPF 657.567.548-49, com a

data de registro em 21/01/1985.

• 3° Gilberto Fortes do Amaral Filho, portador do CPF 205.573.028-20, com a data

de registro em 21/12/1995.

• 4° Douglas José Fidalgo, portador do CPF 164.996.598-27, com data de registro

em 29/02/2000.

• 5° Luis Alexandre Andrade, portador do CPF 043.648.818.30, com data de

registro em 21/03/2000.

• 6° Rogério Nunes Pereira Maia, portador do CPF 177.135.238-33, com data de

registro em 02/12/2003.

• 7° Nelson Bernardo Junior, portador do CPF 010.927.228-58, com data de

registro em 18/02/2004.

• 8° Tatiana Paula Zani de Souza, portadora do CPF 262.678.818-06, com data de

registro em 01/08/2006.

• 9° Caroline de Souza Ribas, portadora do CPF 224.335.748.89, com data de

registro em 14/11/2006.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

0C
A

-6
C

17
-B

94
6-

15
0A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0C
A

-6
C

17
-B

94
6-

15
0A

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 2 de 3

• 10° Bruno Agnello Pegoraro, portador do CPF 224.317.348-46, com data de

registro em 23/08/2007.

• 11° Lígia Seixas, portador do CPF 064.992.488-60, com data de registro em

07/02/2012.

• 12° Mariangela Belissimo Vebara, portador do CPF 224.038.958-30, com data de

registro em 07/02/2012.

• 13° Celso Ribeiro Martins Fernandez, portador do CPF 181.627.818-11, com data

de registro em 18/01/2013.

• 14° Vitor Henrique Alberto Bernardo, portador do CPF 358.685.498-64, com data

de registro em 06/12/2013.

• 15° Felipe Nunes Gomes Teixeira Bignardi, portador do CPF 288.188.338-98,

com data de registro em 29/07/2014.

• 16° Fabiana Rosa de Jesus, portador do CPF 213.303.648-21, com data de

registro em 10/08/2015.

• 17° Patricia Avelar Monteiro Fidalgo, portador do CPF: 147.552.258-41 , com data

de registro em 20/07/2017

• 18° Lucas Rafael Antunes Moreira, portador do CPF 014.721.886-16, com data de

registro em 24/11/2020.

• 19° Marcelo Camargo de Brito, portador do CPF 294.089-098-60, com data de

registro em 03/08/2021.

• 20° Jonas Gabriel Antunes Moreria, portador do CPF 065.132.226-05, com data

de registro em 01/09/2021.

• 21° Fernando Caetano Moreira Filho, portador do CPF 039.167.186-30, com data

de registro em 14/10/2021

• 22° Helcio Kroberg, portador do CPF 085.187.848-24, com data de registro em

17/11/2021. 23° Maurício José de Souza Costa, portador do CPF 992.066.923-72,

com data de registro em 22/03/2022.

• 24° Eduardo Schmitz, portador do CPF 945.659.100-04, com data de registro em

22/03/2022. 25° Beatriz de Freitaz Lopes, portador do CPF 409.165.418-51, com

data de registro em 30/08/2022.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

0C
A

-6
C

17
-B

94
6-

15
0A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0C
A

-6
C

17
-B

94
6-

15
0A

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 3 de 3

• 26° Marcus Vinicius Yashimi Vebara, portador do CPF 223.111.418-64, com data

de registro em 20/06/2023.

Totalizando 26 (vinte e seis) credenciados. Autorizo a celebração da
respectiva contratação com o pregoeiro 1º (primeiro) classificado.

 Nazaré Paulista, 17 de novembro de 2.023.

Candido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

0C
A

-6
C

17
-B

94
6-

15
0A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0C
A

-6
C

17
-B

94
6-

15
0A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A0CA-6C17-B946-150A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 17/11/2023 14:20:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/A0CA-6C17-B946-150A

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/A0CA-6C17-B946-150A